
                                         

УКРАЇНА                                                  
 

К У Л И К І В С Ь К А   Р А Й О Н Н А   Р А Д А  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї   О Б Л А С Т І  

Р І Ш Е Н Н Я  

( тринадцята  сесія  сьомого  скликання ) 
 

 

12  вересня  2017 року            № 181     

смт Куликівка 
 

 

 

 

 

 

 
 

З метою вирішення невідкладних завдань, пов’язаних з подоланням 

наслідків кібератаки на інформаційно-телекомунікаційну систему Державної 

казначейської служби України та підвищення дієвості і ефективності 

функціонування системи казначейського обслуговування та керуючись пунктом 

16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», районна рада вирішила: 

1. Затвердити Програму фінансової підтримки поліпшення матеріально-

технічного забезпечення  Управління Державної казначейської служби України 

у Куликівському районі Чернігівської області на 2017 рік (далі Програма), що 

додається. 

2. Районній державній адміністрації: 

2.1. Забезпечити організацію виконання Програми; 

2.2. В районному бюджеті на 2017 рік передбачати фінансування видатків 

на виконання заходів Програми в межах фінансових можливостей бюджету. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та 

комунальної власності. 

Голова районної ради                Н.М. Халімон 
 

Про Програму фінансової підтримки поліпшення 

матеріально-технічного забезпечення Управління 

Державної казначейської служби України у 

Куликівському районі Чернігівської області на 2017 рік 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення тринадцятої сесії 

Куликівської районної ради 

сьомого скликання 

від 12 вересня 2017 року № 181 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА  

фінансової підтримки поліпшення матеріально-технічного забезпечення  

Управління Державної казначейської служби України  

у Куликівському районі Чернігівської області на 2017 рік  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
смт Куликівка 

2017 рік 



ЗМІСТ 

 
 

1. Паспорт Програми фінансової підтримки поліпшення матеріально-

технічного забезпечення  Управління Державної казначейської 

служби України у Куликівському районі Чернігівської області на     

2017 рік. 

2. Визначення проблемних питань, на розв’язання яких спрямована 

Програма 

3. Мета Програми 

4. Строки виконання Програми 

5. Фінансове забезпечення Програми 

6. Очікувані результати 

 



 

1. Паспорт 

 

Програми фінансової підтримки поліпшення матеріально-технічного 

забезпечення Управління Державної казначейської служби України у 

Куликівському районі Чернігівської області на 2017 рік 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 

 

Ініціатор розроблення 

Програми 

Управління Державної казначейської 

служби України у Куликівському районі 

 

 

 

 

2. 

Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органів виконавчої влади про 

розроблення Програми 

Накази МФУ від 24.12.2012 №1407 «Про 

затвердження Порядку казначейського 

обслуговування державного бюджету за 

витратами» та від 23.08.2012р. №938 «Про 

затвердження Порядку казначейського 

обслуговування місцевих бюджетів» 

 

3. Розробник Програми Управління Державної казначейської 

служби України у Куликівському районі 

 

4. Відповідальні виконавці 

Програми 

Управління Державної казначейської 

служби України у Куликівському районі 

 

5. Учасники Програми Районна державна адміністрація, 

розпорядники та одержувачі бюджетних 

коштів 

 

6. Термін реалізації Програми 

 

2017 рік 

7. Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 

 

Районний бюджет 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів для реалізації 

Програми  

40 000,0 грн 



2. Визначення проблемних питань, 

на розв’язання яких спрямована Програма 

 

  Основним завданням управління Державної казначейської служби 

України у Куликівському районі є реалізація державної політики у сфері 

казначейського обслуговування бюджетних коштів. Управління відповідно до 

покладених на нього завдань здійснює через систему електронних платежів 

Національного банку України розрахунково-касове обслуговування 

розпорядників, одержувачів бюджетних коштів та інших клієнтів, операцій з 

коштами бюджетів. 

   Виконання завдань, які покладено на Управління відповідно до 

«Положення про управління Державної казначейської служби України у 

Куликівському районі Чернігівської області» затвердженого наказом Державної 

казначейської служби України від 21.11.2015р. №122 (зі змінами), можливе 

тільки при надійному функціонуванні системи Державної казначейської 

служби, належному забезпеченні комп’ютерною і оргтехнікою при достатньому 

фінансуванні необхідних потреб. 

   Законом України «Про Державний бюджет України на 2017 рік» 

Державній казначейській службі України доведено поточні видатки загального 

фонду по незахищених статтях видатків за бюджетною програмою КПКВК 

3504010 «Керівництво та управління у сфері казначейського обслуговування» у 

сумі, що забезпечує потребу лише на 50%. 

   Державна казначейська служба України неодноразово зверталась до 

Міністерства фінансів України щодо виділення додаткових коштів на зазначені 

напрямки, проте на сьогоднішній день позитивно це питання не вирішено.  

    Казначейство України 06 грудня 2016 року зазнало масштабної 

кібератаки, що спричинило численні відмови в роботі інформаційно-

телекомунікаційної системи Казначейства (далі – ІТС Казначейства). Після 

проведення аналізу та розробки відповідних заходів, що стосуються захисту 

інформаційних систем, дозволило органам Казначейства працювати у 

штатному режимі в момент проведення не менш масштабної кібератаки, яка 

відбулась цього року протягом 27 та 29 червня на підприємства, організації  та 

органи влади України. 

   У зв’язку з вирішенням невідкладних завдань, пов’язаних з подоланням 

наслідків кібератаки на інформаційно-телекомунікаційну систему Державної 

казначейської служби України  та мінімізації проблем в подальшому, існує 

необхідність у придбанні сучасної комп’ютерної та оргтехніки. 

   

3. Мета Програми 

 

Вирішення невідкладних завдань, пов’язаних з подоланням наслідків 

кібератаки на інформаційно-телекомунікаційну систему Державної 

казначейської служби України та підвищення дієвості і ефективності 

функціонування системи казначейського обслуговування, спрямованої на 

зміцнення державної фінансової системи, дотримання принципів повноти, 

ефективності та результативності, цільового спрямування бюджетних коштів, 

покращення якості послуг, що надаються органами Казначейства. 

 



4. Строки виконання Програми 

 

Виконання  заходів  Програми  передбачається  протягом  2017 року. 

Програма  переглядається  у  разі  уточнення  завдань,  які  необхідно 

вирішити. 

 

5. Фінансове забезпечення Програми 

 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок асигнувань 

районного бюджету, які передбачаються у кошторисі відповідального 

виконавця Програми, а також інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством.  

Обсяг фінансування Програми складає 40 000 грн. та може коригуватися 

під час її виконання. 

 

6. Очікувані результати 

 

Підвищення ефективності функціонування системи управління 

державними фінансами, ключовим елементом якої є казначейське 

обслуговування бюджетних коштів та інших клієнтів, з урахуванням сучасних 

інформаційних технологій, особливостей економічного розвитку України та 

міжнародних вимог і стандартів шляхом поліпшення матеріально-технічної 

бази Управління.  

 

 

 

 

Начальник  Управління Державної  

казначейської служби України 

у Куликівському районі                                             Ю.М. Савицький 

 

 

 

 

 

 



 

                                Додаток 
до Програми фінансової підтримки поліпшення матеріально-технічного 

забезпечення Управління Державної казначейської служби України у 

Куликівському районі Чернігівської області на 2017 рік 

 
 

 

ПЕРЕЛІК 

завдань і заходів Програми фінансової підтримки поліпшення матеріально-технічного забезпечення Управління 

Державної казначейської служби України у Куликівському районі Чернігівської області на 2017 рік 

  

тис.грн                                                 

 

 

Начальник  Управління Державної  

казначейської служби України у Куликівському районі                                                                             Ю.М. Савицький 
 

Зміст заходів Програми з виконання 

завдань 

Строки 

виконання 

Джерело 

виконання 

Обсяг 

фінансування 

всього 

Очікуваний результат виконання заходу 

Субвенція з місцевого бюджету 

державному бюджету на забезпечення  

комп’ютерною і оргтехнікою  

(монітори – 1 шт., комп’ютер - 4шт.) 

 

2017 рік Районний 

бюджет   

40,00 

 

 

Вирішення невідкладних завдань, 

пов’язаних з подоланням наслідків 

кібератаки на інформаційно-

телекомунікаційну систему Державної 

казначейської служби України та 

підвищення дієвості і ефективності 

функціонування системи казначейського 

обслуговування 

Всього   40,00  


